
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

Об итогах проведения краевой заочной антинаркотической олимпиады 
школьников «Здоровая Россия» в 2024 году

В соответствии с Календарем образовательных и воспитательных событий 
с детьми и молодежью в Забайкальском крае на 2024 год, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Забайкальского края (далее - 
Минобразования) от 9 февраля 2024 года № 117, приказом Минобразования от 
21 октября 2024 года № 839 «О проведении краевой заочной олимпиады 
школьников Забайкальского края «Здоровая Россия» в 2024 году» (далее - 
Олимпиада), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
список победителей и призеров Олимпиады;
итоги участия в Олимпиаде обучающихся общеобразовательных 

организаций Забайкальского края.
2. Наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами 

Минобразования и сувенирной продукцией.
3. Контроль исполнения приказа возложить на Турицыну В.В., заместителя 

начальника управления общего образования - начальника отдела воспитания, 
дополнительного образования.

И.о. министра / Ш М.А. Секержитскаях



Утвержден 
приказом Министерства 

образования и науки 
Забайкальского края 

№ г.

Список победителей и призеров краевой заочной антинаркотической 
олимпиады школьников «Здоровая Россия» 2024 год

Место Ф.И.О. Муниципальное 
образование

Наименование ОО, класс, 
населенный пункт

Номинация: видеоролик 
________________________________ Среди учащихся 1 -4 классов

I 
место

Групповая работа учащихся 
4 а класса

Балейский район МКОУ НОШ №3, 4 а класс, г. 
Балей

I 
место

Медведкова Алиса Канарский округ 4 класс, МОУ Куандинская 
СОШИ №4, п. Куанда

II 
место

Сафронов Роман г. Краснокаменск и 
Краснокаменский 

район

1в класс МАОУ «Гимназия 
№9», г. Краснокаменск

III 
место

Казыкина Полина Красночикойский 
район

МОУ Байхорская СОШ, 3 
класс, с. Байхор

Номинация: видеоролик 
________________________________ Среди учащихся 5-8 классов

I 
место

Подкорытова Кристина Приаргунский 
муниципальный округ

5 класс, МБОУ Зоргольская 
СОШ имени Героя 

Советского союза н.П.Губина 
с кадетскими классами, 

с.Зоргол
I 

место
Шмакотина Кира Шилкинский район Шилкинская СОШ №51, 

6 а класс, г. Шилка
II 

место
Фунтусова Регина г. Краснокаменск и 

Краснокаменский 
район

6 класс, МБОУ «Соктуй- 
Милозанская основная 

общеобразовательная школа», 
с. Соктуй-Милозан

III 
место

Громова Анастасия 
Олеговна

Борзинский район МОУ ООШ 6 класс с.Чиндант 
2

Номинация: видеоролик 
Среди учащихся 9-11 классов

I 
место

Цыремпилов Тамир Красночикойский 
район

Учащийся 10 класса МОУ 
Верхнешергольджинская 

СОШ, с. Верхний 
Шергольджин

II 
место

Бычкова Полина Ононский 
муниципальный округ

10 класс МБОУ 
Верхнецасучейская СОШ. 

Ононский район с. Верхний 
Цасучей

III 
место

Иванкина Надежда 
Леонова Евгения 
Салтанова Софья 
Самсонова Яна

Акшинский 
муниципальный округ

11 класс, МБОУ «СОШ с. 
Акша»



Номинация: видеоролик 
Разновозрастная группа

I место Першина Дарья 
Першина Арина

Акшинский 
муниципальный округ

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
с. Акша» 3 в класс, 1 а класс, 

5 класс, с. Акша
II 

место
Обучающиеся 5-9 классов г.Чита МБОУ СОШ 35 Чита

III 
место

Обучающиеся 1,3,7 классы 
МОУ Новочарской СОШ 

№2

Каларский 
муниципальный округ

1,3,7 классы
МОУ Новочарской СОШ №2

Среда
оминация: буклет

I учащихся 1-4 классов
I место Филиппова Вероника Красночикойский 

район
МОУ Красночикойская СОШ 

№2, 46 класс, с. Красный 
____________Чикой____________

II 
место

Шемякин Даниил Читинский район 2 класс, МОУ СОШ с.Верх- 
Чита

III 
место

Ведерников Алексей г. Петровск- 
Забайкальский

3 класс МОУ СОШ № 4, г. 
Петровск-Забайкальский

И
Средт

оминация: буклет
[ учащихся 5-8 классов

I место Калягин Константин 
Ефимов Владимир

ЗАТО п. Горный 7 «Г» МОУ «СОШ №1», 
ЗАТО «Горный»

II 
место

Пономарёва Варвара Нерчинско-Заводский 
район

8 класс, МОУ Горно- 
Зерентуйская СОШ, село 

Горный Зерентуй,
III 

место
Никитич Кристина 

Коренева Екатерина 
Савина Юлия 

Клепцова Наталия

Акшинский 
муниципальный округ

5 «В» класс
МБОУ «СОШ с. Акша»

III 
место

Кибалина Юлия Чернышевский район 6 класс МОУ ООШ 
с. Мильгидун

Н 
Среди

оминация: буклет
учащихся 9-11 классов_________________

I место Епифанцева Анна Чернышевский район 11 класс
МОУ СОШ, с.Старый Олов

II 
место

Паршин Андрей Сретенский район 9 класс, МОУ «Чикичейская 
ООШ», село Чикичей

III 
место

Бычкова Полина Ононский 
муниципальный округ

10 класс МБОУ 
Верхнецасучейская СОШ с. 

Верхний Цасучей.
Раз!

Н
зовозрастная группа 
оминация: буклет

I место Пшеницын Максим 
Пшеницына Дарья

г. Чита 5 Б класс, МБОУ «СОШ № 
8», ЗВ класс, МБОУ «СОШ № 

8», г. Чита
II 

место
Чупрова Яна 
Чупров Егор

ЗАТО п. Горный 7 «Г», 10 «Б», МОУ «СОШ 
№1» ЗАТО Горный



Итоги участия школьников Забайкальского края в заочной антинаркотической 
олимпиаде «Здоровая Россия» 2024

№п/п
Район Количество принятых 

работ
Количество 

призовых мест
23 76 26

1 Агинский 1 -
2 Акшинский 5 3
3 Александро-Заводский 1
4 Балейский 2 1
5 Борзинский 3 1
6 Г. Петровск-Забайкальский 6 1
7 г.Чита 8 2
8 Газимуро-Заводский - -
9 Дульдургинский - -
10 Забайкальский 3 -
11 Канарский 4 2
12 Калганский - -
13 Карымский - -
14 Краснокаменский 5 2
15 Красночикойский 5 3
16 Кыринский 2 -
17 Могойтуйский - -
18 Могочинский - -
19 Нерчинско-Заводский 3 1
20 Нерчинский 2 -
21 Оловянинский - -
22 Ононский 3 2
23 п. Агинское - -
24 Петровск-Забайкальский 1 -
25 Приаргунский 3 1
26 Сретенский 4 1
27 Тунгиро-Олекминский - -
28 Тунгокоченский - -
29 Улетовский - -
30 Хилокский 2 -
31 Чернышевский 2 2
32 ЗАТО Горный 3 2
33 Читинский 6 1
34 Шелопугинский - -
35 Шилкинский 2 1


